[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	10.11.2010

	№  20

	с. Каргасок

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 22.12.2009г. №522 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район»  на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов».

	Заслушав и обсудив предложения Администрации Каргасокского района

Дума Каргасокского района  РЕШИЛА:
	  1.        Внести  изменения в решение Думы Каргасокского района от 22.12.2009 г №522 согласно приложению №1  к настоящему решению.
2.    Статью 1 указанного  решения изложить в следующей редакции :

«1.   Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2010 год: общий объем доходов районного бюджета в сумме 833 226 488.09  руб, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 374 577 752.13 руб.; общий объем расходов районного бюджета в сумме 890 882 413.50 руб.; размер дефицита районного бюджета в сумме   57 655 925,41  руб.
3 .     В части 1 статьи 14 указанного решения слова :  «125 326 955.63 руб» заменить нсловами: «125 947 538.03   рублей» .

4.    Приложения  6, 7 , 8, 9, 10,  11,  12 , 17 ,18 ,21 к указанному решению Думы Каргасокского района   изложить в редакции согласно приложениям  2-11  к настоящему решению.
7.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель  Думы  Каргасокского района

	В.А.Протазов

	Глава Каргасокского района
	А.М. Рожков

	Приложение №1
к решению Думы Каргасокского района
 от 10.11.2010г . №  20

	О внесении изменений в решение Каргасокской районной Думы "О бюджете муниципального образования Каргасокский район на 2010 г. и плановый период                                                                                   2011 и 2012 годов" № 522 от 22.12.2009 г.

	 руб.

	Доходы утвержденные на последнем заседании Думы 22.09.2010 г.
	827 715 325,69
	Расходы утвержденные на последнем заседании Думы 22.09,2010 г.
	884 345 951,10

	Изменения вносимые в доходную часть бюджета
	Изменения вносимые в расхоную часть бюджета

	Доходы полученные за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета и бюджетов сельских поселений
	Расходы за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	Субсидия из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области
	220 120,00
	Субсидия из резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Томской области
	220 120,00

	Субсидии на ОЦП "Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Томской области на 2008-2010г"
	65 000,00
	Субсидии на ОЦП "Пожарная безопасность на объектах бюджетной сферы Томской области на 2008-2010г"
	65 000,00

	Субсидии на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на нефть
	152 000,00
	Субсидии на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на нефть
	152 000,00

	Субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от ДЭС
	-152 000,00
	Субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от ДЭС
	-152 000,00

	ОЦП Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	-800 000,00
	ОЦП Субсидии на обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	-800 000,00

	ОЦП Субсидии на обеспечение граждан РФ, проживающих в сельской местности, , специалистов, проживающих в сельской местности
	-80 000,00
	ОЦП Субсидии на обеспечение граждан РФ, проживающих в сельской местности, , специалистов, проживающих в сельской местности
	-80 000,00

	Субсидии Предоставление молодым семьям господдержки на приобретение, строительство жилья на 2006-2010 г ОЦП
	233 301,60
	Субсидии Предоставление молодым семьям господдержки на приобретение, строительство жилья на 2006-2010 г ОЦП
	233 301,60

	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей ФЦП "Жилище 2002-2010"
	1 088 740,80
	Субсидии на обеспечение жильем молодых семей ФЦП "Жилище 2002-2010"
	1 088 740,80

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
	526 000,00
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники
	526 000,00

	Изменения по межбюджетным трансфертам
	1 253 162,40
	Изменения по межбюджетным трансфертам
	1 253 162,40

	Изменение плана по собственным доходам:
	4 258 000,00
	Изменение расходов за счет собственных средств
	5 283 300,00

	УЖКХ и КС (мероприятия по охране окружающей среды)
	-89 647,00

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4 258 000,00
	МУЗ "Каргасокская ЦРБ" ( на а/мобиль скорой помощи 734.7 т.р. и на создание условий для утилизации биоотходов)
	824 347,00

	УООиП ( на приобретение аппаратуры ГЛОНАСС, межевание зем. Участка, противопожарные мероприятия, благоустройство территории ДОУ №23)
	298 600,00

	Каргасокское СП- ИМБТ на исполнение полномочий
	350 000,00

	Администрация Каргасокского района ( на денежное содержание , стелажи для архива, услуги СМИ, автошины и ГСМ)
	3 900 000,00

	Изменение расходов на кап.  вложения
	-100 000,00

	Капитальное строительство станции водоподготовки в с. Павлово
	-100 000,00

	Изменение  расходов на МЦП
	100 000,00

	"Газификация Каргасокского района на период 2006-2010 гг"
	100 000,00

	Итого изменения по собственным доходам
	4 258 000,00
	Итого изменения по расходам за счет собственных  средств
	5 283 300,00

	Всего изменения по доходам
	5 511 162,40
	Всего изменения по расходам
	6 536 462,40

	Всего уточненный план доходов
	833 226 488,09
	Всего уточненный план расходов
	890 882 413,50

	Дефицит -                                                                     Профицит +
	-57 655 925,41